เป็นการเสนอขออนุมัติเปลี่ยนแปลงรายละเอียดของโครงการตามข้อ ๑๘ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการดำเนินการตามแผนงานหรือโครงการภายใต้พระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ่งเป็นการดำเนินการเพื่อให้โครงการสอดคล้องและเหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบันที่มีผู้ติดเชื้อและผู้ป่วยเข้าเกณฑ์สอบสวนโรคมามากขึ้น กรณีจึงอยู่ในอำนาจของคณะรัฐมนตรีที่จะพิจารณาอนุมัติการเปลี่ยนแปลงรายละเอียดของโครงการดังกล่าวตามที่เสนอได้

ให้หน่วยงานเจ้าของโครงการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑๙ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วย การดำเนินการตามแผนงานหรือโครงการภายใต้พระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงิน เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ พ.ศ. ๒๕๖๓ ต่อไป

(๓) กรณีการเสนอให้คณะรัฐมนตรีรับทราบผลการดำเนินโครงการส่งเสริม การจ้างงานใหม่สำหรับผู้จบการศึกษาใหม่โดยภาครัฐและเอกชน ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ ของกรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน เป็นเรื่องที่คณะรัฐมนตรีสามารถรับทราบ ความคืบหน้าในการดำเนินโครงการตามที่เสนอได้ และให้หน่วยงานดำเนินการตามความเห็น ของคณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ตามขั้นตอนต่อไป